224
DOM/ES - Edição Nº2.572

quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

quarenta e três mil, setecentos e setenta e oito
reais).

Vigência: 12 meses, à contar da dada de assinatura
do Contrato.

Data de Assinatura: 05/08/2024.

Sérgio Farias Fonseca
Presidente do CIM POLO SUL

Protocolo 1376471

Consórcio Público Para Tratamento e
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo -
CONDOESTE

Contrato

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONDOESTE N.º 011/2024:
PROCESSO CONDOESTE N.º 0100/2024.
OBJETO: Execução de serviço técnico, singular
e especializado de suporte técnico ao setor
administrativo na área de licitações e contratos
administrativos, de acordo com os preceitos legais
estabelecidos na Lei Federal N.º 14.133/2021 (Nova
Lei de Licitações) e nas Leis Federais N.º 8.666/93
e N.º 10.520/02 (em virtude da ultratividade das
referidas normas), através de consultas formuladas
por telefone, WhatsApp e/ou e-mail (serviços de
apoio online) para profissional com formação em
Direito e Especialização na Nova Lei de Licitações,
conforme especificações preestabelecidas no
Processo Administrativo N.º 100/2024 e na Proposta
apresentada pela CONTRATADA.
VENCEDOR: GUILHERME FLAMINIO DA MAIA
TARGUETA-SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA.
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de
sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos
da Lei N.º 14.133/21.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.101.17.512.0001.2.002 Manutenção de
Atividades da Administração Geral por Rateio
Administrativo.
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica.
DATA: 05/08/2024.

Protocolo 1376631

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
Guandu - Cim Guandu

Edital

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PREÂMBULO

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO GUANDU - CIM GUANDU,
com sede à  Avenida Presidente Vargas, nº 121, 2º
andar, sala 201 - Bairro Centro. CEP: 29600-000.
Afonso Cláudio - Espírito Santo, por meio do Setor de
Compras, com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021
e suas alterações e demais legislação vigente e de

acordo com o disposto no presente Aviso e seus
respectivos anexos, que dele passam a fazer parte
integrante para todos os efeitos, independentemente
de transcrição, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará Dispensa de Licitação,
com critério de julgamento menor preço, na hipótese
do art. 75, inciso II, § 2º, nos termos da Lei nº
14.133/2021. O Aviso encontra-se disponível no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e
na página do Consórcio (https://consorcioguandu.
es.gov.br/).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de 13 (treze) Certificados Digitais de
Pessoa Física E-CPF A1, dois Certificados Digitais
Pessoa Jurídica E-CNPJ A3 em Token e aquisição de
três SSD’s com capacidade de no mínimo 256 GB.
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: Dia 09/08/2024,
às 23h:59min via e-mail ou presencialmente na sede
do CIM Guandu em horário comercial.
REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília-DF.
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: cimguandu@
gmail.com.

Protocolo 1376441

Licitações

Prefeituras

Alto Rio Novo

Resultado de Licitação

PREFEITURA DE ALTO RIO NOVO/ES. Pregão Eletrônico
Nº 002/2024 - Objeto: registro de preços para futura
e eventual aquisição de gêneros alimentícios para
atender à Secretaria Municipal de Educação de Alto
Rio Novo/ES. Vencedores: a) DISTRIBUIDORA MY
HOUSE LTDA, item - 07, perfazendo o valor total
de R$ 30.000,0000 (trinta mil reais); b) FORTCOM
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, itens  - 12, 19,
23, 24, 25 e 26, perfazendo o valor global total de
R$ 37.424,80 (trinta e sete mil, quatrocentos e vinte
e quatro reais e oitenta centavos); c) NEIDE GARCIA
SUDRE, itens 02, 03, 05, 06, 08, 09, 10, 18, 22, 27,
29, 30, 31, 32, 35, 36, 38, 39 e 40, perfazendo o
valor total de R$ 201.850,20 (duzentos e um mil,
oitocentos e cinquenta reais e vinte centavos); d) RIO
NUTRI SERVICE LTDA, itens 01, 04, 14, 15, 21, 28,
34 e 37, perfazendo o valor total de R$ 368.520,00
(trezentos e sessenta e oito mil, quinhentos e
vinte reais) e e) SAFE BUSINESS LTDA, itens 11,
13, 16,17, 20 e 33, perfazendo o valor total de R$
31.650,00 (trinta e um mil, seiscentos e cinquenta
reais). O processo foi devidamente homologado em
06/08/2024 pela Secretária Municipal de Educação,
Querenice Dornelo Ramos de Oliveira.

Protocolo 1376845